
Uchwała Nr V/20/15

RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 29 stycznia 2015r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 4, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zrn.)",

uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Kwidzyn, powstającymi

na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn ilości gospodarstw

domowych znajdujących się na danej nieruchomości oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 albo ust. 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi

w sposób selektywny wynosi:

1) 10,50 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

2) 21,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego dwuosobowego;

3) 33,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z trzech

i więcej osób.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi

w sposób nieselektywny (zmieszany) wynosi:
odbieranymi

1) 16,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

2) 32,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego dwuosobowego;

3) 50,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z trzech

i więcej osób.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2015 roku,

.RADOżfui e l6JJc!nblltego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Oz U z 2015 r, poz 87

.,r;t::i""" SEl\RE~RZ GMINY
'J}", l

Anna Mioln;ń __ L



Uzasadnienie

w emu "I lutego 2015 r. wejozre w zycie ustawa Z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Z 2015 r.,

poz. 87), która została ogłoszona w Dzienniku Ustaw w dniu 17 stycznia 2015 roku.

Wart. 11 tej ustawy zawarto zapis zgodnie, z którym akty prawa miejscowego wydane

na podstawie art. 4, art. 61, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej. czyli ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach, zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednakże nie dłużej

niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. W tym okresie należy dostosować

do zmian ustawowych akty prawa miejscowego, tj. uchwały w sprawie: regulaminu utrzymania

czystości i porządku, określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji, szczegółowego sposobu świadczenia usług w zamian

za uiszczoną opłatę.

W przedmiotowym artykule pominięto akt prawa miejscowego wydawany na podstawie

art. 6k. Oznacza to, iż z dniem wejścia w życie w/w ustawy straci moc obowiązującą dotychczasowa

uchwała Nr XXXIX/217/14 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki

tej opłaty.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

Projekt uchwały w tej sprawie został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.

JT

ogrodzha


